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Idel, nu forløbne Skoleaar er der opført en ny Skolebygning, 
hvilket gjordes nødvendigt ved det stadig stigende Børne

antal og de større Krav, der stilles til sunde og lyse Lokaler. 
Den ny Bygning er opført af Hr. Arkitekt Benten, Vallekilde, 
i Forlængelse af Gymnastiksalen i to Stokværk og indeholder 
8 Klasseværelser samlede om en Forhal, Sløjdsal, Omklædnings
værelse, Elevværelser, Badeværelse, Kulkælder m. m. De fem 
Klasser er paa 7X11 Alen og de tre paa 7X71/2. Loftshøjden 
er overalt 5 Al. 3 Tm., og Klasserne ere forsynede med Ven- 
lilalionsovne og have rigeligt Lys. 1 Sløjdsalen, der er 10X12 
Al., findes 26 Høvlebænke efter Aksel Mikkelsens System og 
tilhørende Værktøj, leveret af Dansk Sløjdforening.

Den ny Bygning paabegyndtes d. 3 die Aug., efter at det 
„gamle Hus“, hvortil der knyttede sig mange Minder fra henved 
25 Aars Skolevirksomhed, var nedrevet. Den 6 te September 
hejstes Kransen, og den 6te Decbr. indviedes den ny Skole
bygning af Hr. Sognepræst Dr. phil. Rørdam i Overværelse af 
en talrig Forsamling. Hans Tale lød omtrent saaledes:

„Lyngby Realskole har maattet nedbryde sine Lader og 
bygge dem større, dog ikke for at hengive sig til Ladhed, 
men for ivrigt at arbejde videre. I nogle Byer tager Befolk
ningen af, og det er altid trist at se Tilbagegang. I Lyngby 
er det modsatte Tilfældet. Her er Befolkningen bleven for
doblet i Løbet af de sidste 18 Aar. For 18 Aar siden havde 
man i Sogneskolen kun 2 Lærere, nu er der 7. Det nye 
kommer og melder sig, og der er noget forfriskende ved Frem
gang og Fremskridt. Skolen her hører til det nye; Guds Vel
signelse være over den.

Et gammelt Ord siger, at Skolen er Kirkens Datter. Mange 
Skoler vil nu ikke vedkjende sig dette. Men Historien vidner 
om, at Skolen virkelig er Kirkens Datter, hvilket særligt klart 
ses ved at fæste Blikket paa det lutherske Tidsrum. I den 
første Tid efter Reformationen havde vi kun en lærd Skole, 
og det var Kirkens Mænd, der underviste i denne. Efter 
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Kirketjenesten skulde Præsten holde Katekismusprædiken og 
indskærpe Ungdommen Kristendommens Hovedsandheder. Og 
i de kommende 200 Aar havde Kirken alene Arbejdet med 
Folkets Oplysning gjennem Præst og Degn. Men 200 Aar 
efter Reformationen vaagnede en stærk Trang til at give Folket 
en større Adgang til kristelig Oplysning, og Kong Christian den 
6. sammensatte en Skolekommision, bestaaende af Schrøder, 
Johan Bluhme og Andreas Højer — meget ansete og betro
ede Mænd, der havde den Begejstring, der altid maa til ved 
store Formaals Gjennemførelse. Disse Mænd indsamlede Be
retninger fra Skoler, der vare byggede for privat Initiativ, og 
1739 udstedtes en Skolelov, der blev den første Ordning af 
dansk Skolevæsen.

Den første Plan til en Realskole kom ogsaa frem paa 
denne saa frugtbare Tid. 1735 var der i Sorø en Amtmand 
von Osten. Han indgav til Kongen et Forslag om at ned
sætte en Kommission. Denne, hvori H. Gram, Højer, Grev 
Holstein og flere fornemme Mænd havde Sæde, fremkom saa 
med Forslag om en Realskole, en Skole, ikke bygget paa La
tin, men paa reale Fag: Historie, Sprog osv.

Men Skolen kom først 10 Aar senere, da Holberg 1747 
skænkede sine Herregaarde Brorup og Tersløsegaard til Sorø. 
Da oprettedes Sorø Akademi, der dog blev noget anderledes 
end tænkt, idet det kun optog unge Adelsmænd. Forøvrigt 
var Elevernes Antal kun ringe.

I Slutningen af det 18. Aarhundrede byggedes Efterslæg
tens Skole, Edvard Storm var Lærer. Dr. Rørdam huskede 
endnu den Tid, da denne Skole var den eneste Realskole i 
Landet. Senere blev der uden Held gjort Forsøg i Aarhus. 
Efter den frie Forfatning 1848 har Udviklingen haft 
rivende Fart. Realskolen er altsaa et Tegn paa, at Folket 
i sin Helhed ønsker større Viden.

Men — Realskolen kan let paa Grund af den store Træng
sel af Fag komme til at forsømme, hvad der er Hovedsagen: 
Troslivets og Hjertelivets Udvikling. Der er blandt de unge i 
religiøs Henseende en dyb Uvidenhed. Skolen gjør ikke vel 
i at løsrive sig fra Kirken. Maalet bliver først godt, naar 
de to arbejder sammen; dog ikke saaledes, at Kirken regerer.



5

Der maa være et ærbødigt Forhold mellem Moder og Datter. 
Kirkens Erfaring er ogsaa ældre end Skolens.

Naar jeg har tall her, saa er det for at betone, at Skolen 
Iremdeles vil bevare sit Forhold til Kirken, Skolen maa have 
Øje for, at det gode Resultat kun naaes, naar der bygges 
paa den Grund, der er lagt i den hellige Daab. Elvis ikke 
Skolen lærer sine Elever, hvorledes en ung holder sin Sti 
ren, kan den lige saa let bringe ondt som godt.

Men Hr. Thyssen vil med Kærlighed slutte sig til den 
moderlige Kirke, derfor ønsker jeg ham Lykke til at arbejde 
i mange Aar her, hvor Faderen har nedlagt sin bedste Ung
domskraft. Lykke og Velsignelse fra Herren over denne Skole, 
at den altid maa staa i et sandt datterligt Forhold til vor 
Herres Kirke.“

Etter al Salmen: „Paa Jerusalem det ny“ var sunget talte 
Skolens tidligere Forstander, Overlærer A. D. Thyssen fra Fanø: 
„Saa er nu denne Skole indviet til at øve sin Gerning som 
„Kirkens Datter“, og med den Salme, der nu blev sunget, 
har den sagt ja til at lægge sig den Paamindelse paa Sinde, 
som Dr. Rørdam fremførte.

Det er nu 30 Aar siden, jeg grundlagde denne Skole. 
Naar dens Historie skal skrives, bliver det en Historie om 
Kamp og mange Hindringer, men ogsaa om glædelige Erfaringer 
og om Sejr. Vel naaede jeg ikke helt frem til det Maal, jeg 
eftertragtede med min Skole, men naar jeg mi ser denne 
smukke Bygning, dens Omgivelser og det hele Apparat, der 
er bragt til Veje, saa glæder jeg mig, og saa siger jeg Gud 
og Mennesker Tak! Men idet jeg lader Blikket gaa tilbage 
til den Tid, der svandt, fremstiller sig for mig Navnene paa 
dem, der særlig ydede Skolens Opkomst og mig en væsentlig 
Støtte, dem, som jeg saa gerne havde set i denne Forsamling 
i Dag: Stedets gamle Præst, P. Børdam, Kapt. la Cour, 
J. N. Winther, Frk. Bjelke, Pastor Haar, Propt. Jensen, 
Højgaard; men de er alle borte, og meget har forandret sig 
i de svundne Aar. Enkelte er endnu tilbage fra Skolens første 
Tid og til Stede her, dem bringer jeg min varme Tak!

Det er et vanskeligt Arbejde at rejse en Skole som denne 
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uden ydre Midler. Men som Hindringerne, der har været 
her, har bidraget til at anspænde Kræfterne og bringe en 
nærmere Sammenslutning mellem Skolens Lærerkræfter, saa 
er det mit Haab og min Bøn, at Skolen ogsaa for Fremtiden 
maa komme godt igennem de Vanskeligheder, der kan møde, 
ja, at de maa blive til Betingelser for dens Udvikling, saa 
den kan nærme sig Idealet for den fri, den private Skole: 
en vel ledet Skole med godt og enigt Samarbejde mellem 
Forstanderen og hans Medhjælpere, saa de ledes af én Aand 
og ikke drager hver til sin Side, og Tillid og Samarbejde 
mellem Skolen og Forældrene, som betror Skolen det dyreste 
de har, deres Børn. Paa denne Tillid beror Børnenes Forhold 
til Skolen i saa høj Grad og derfor Udbyttet af Arbejdet; thi 
Børnene har et fint Øre for, hvorledes Forældre og Skole 
staar til hinanden.

Den fri, private Skole er i udpræget Grad Personlighedens 
Skole, i den er der Plads for Virkeliggørelse af de nye Skole
tanker og Betingelser for det mest intensive Arbejde. Men 
den staar og falder med den Maade, hvorpaa den bliver ledet; 
det er dens Svaghed, men ogsaa dens Styrke. Den kan af 
Frygt for Forældrene blive slap og tage alt andet end pæda
gogiske Hensyn; men den har paa den anden Side netop i 
forstandige Forældres Interesse en Spore til nidkært og dygtigt 
Arbejde, en Spore, der er stærkere end nogen andet Tilsyn. 
De nye Tanker er i væsentlig Grad komne frem i den private- 
Skole, derfra er Impulsen gaaet videre. Derfor er jeg ogsaa 
sikker paa, al hvis ikke den private Skole kan øve sin manende 
Virksomhed, saa tiistoppes en frisk Kilde, og det hele Skole
væsen vil lide et uforvindeligt Knæk. Skønt jeg selv er ansat 
ved en offentlig Skole nu, kan jeg ikke blive træt af at prise 
den private Skole og den fri Skole, som jeg har tjent i 30 Aar; 
det var ikke helt med min gode Villie, at jeg forlod den. Jeg 
opfordrer trygt alle unge Lærere, som har Lyst til den fri 
Virksomhed at vie den deres Kræfter eller i al Fald gøre 
Tjeneste i den først; det giver Udvikling.

Denne Skole blev grundlagt med Bøn til Gud, at han vilde 
kendes ved den, og det har været min Bestræbelse at gøre 
min Gerning i den af hans Naade og til hans Ære. Det er 
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mit Haab, at det fremdeles maa blive Tilfældet med Gerningen 
her, og som et Udtryk for, at det er Meningen, at det skal 
være saa, er der ved Skolens Indgang sat det gamle Ord: 
„Gudsfrygt er Visdoms Begyndelse.“ Det er et Oplysnings- 
og Opdragelsesarbejde, der skal foregaa her. Den Ungdom, 
her kommer under Paavirkning, skal oplyses og dygtiggøres, 
der skal sættes Drift i dem, og de skal udrustes til at blive 
nyttige Mennesker i Samfundet; men de skal ogsaa opdrages, 
lære at bruge Livet til Guds Ære, forstaa, at de ikke blot 
skal tage Hensyn til sig selv. Det sker imidlertid kun, naar 
den Visdom, de faar, bunder i Gudsfrygt, thi ellers drager den 
ikke opad og bringer ikke Lykke; ellers er den et falskt Lys, 
et Blændværk, der bringer dem til at se Tingene i falsk Belysning, 
da gaar det dem, som dem, Eventyret fortæller om, der fik en 
Glasstump af Djævelens Spejl i Øjet og saa all skævt. Erfa
ringen, Historien bekræfter, at det er saaledes. Naar Guds
frygt bor i vore Hjerter, da stiller vi os for Guds Ansigt, siger: 
al Ting med Gud, intet uden Gud, da spørger vi om det, vi 
gør, er Ret for Gud og bliver samvittighedsfulde, og det er 
en Egenskab, som er meget paaskønnet af dem, der faar med 
os at gøre. „Gudsfrygt er nyttigt lil alle Ting og har For
jættelse baade for dette Liv og det tilkommende.“ Maatte da 
nu den Indskrift, der er sat paa Huset, ikke staa blot til Pynt, 
men altid være et sandt Udtryk for den Virksomhed, der 
foregaar indenfor disse Mure; gid den maa være et Udtryk 
for, at der arbejdes med Samvittighedsfuldhed herinde af 
Lærere og af Elever, ja, gid den stadig maa minde dem om, 
at Gudsfrygt skal give sig Udtryk og Udslag i, at vi er sam
vittighedsfulde! Saa skal det opfyldes, hvad der blev bedet 
om, da Grundstenen blev lagt til Bygningen deroppe ved den 
anden Ende af Skolegaarden, „at denne Skole maatte blive 
et Oplysnings- og Opdragelseshjem til Gavn og Ære for Lyngby 
og den Kreds, dens Virksomhed kan naa til!“

Efter Afsyngelsen af „Hvad Solskin er for det sorte 
Muld“ takkede Skolens Forstander Forældrene for den Tillid, 
der vises Skolen ved at betro den deres Børn, og udtalte 
som sit Ønske, at der altid maatte bestaa et Tillidsforhold 
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mellem Forældrene og Skolen, tiden hvilket Skolens Arbejde 
bliver forgæves, og at Børnene altid maatte finde sig hjemme 
i Skolen og betragte den som et Sted, hvor der var godt al 
være. Han sluttede derefter med Trosbekendelsen og Fadervor, 
og med Bøn til Gud om, at han vilde velsigne Arbejdet.

Derefter besaa de tilstedeværende Klasseværelserne og efter 
at have nydt en lille Forfriskning endte denne Højtidelighed.

I Aarets Løb er Sløjd blevet indført som frivilligt Fag. 
75 Elever har deltaget i denne Undervisning med en Iver og 
Lyst, der noksom viser, at Sløjd er et Fag, der passer for 
Børn, og som nødvendiggøres i vor Tid, da Husfliden i Hjem
mene er trængt tilbage af fabriksmæssigt Arbejde.

Skolens aarlige Skovtur gik denne Gang til Vedbæk, igennem 
Enroms dejlige Have. Derfra til Helsingør hvor man spiste 
Frokost og besaa Kronborg Slot.

IV. og III. Realklasse har foretaget en botanisk Udflugt 
med Hr. Cand. Kragh til Søborg Slot og Gilleleje.

Hele Skolen besøgte i Efteraaret „De gamle Gaarde“ og 
Museet ved Højskolen. I. Realklasse har endelig været en 
Tur med Hr. Lærer Diemer i Zoologisk Have.

Lyngby Realskoles Afdeling af „De unges Forbund til Dy
renes Beskyttelse“ tæller 58 Medlemmer under Fik. Jensens 
Ledelse.

Aim. Forberedelseseksamen 1901.
Ved den i Fjor afholdte Eksamen mødte som beskikkede 

Censorer d’Hrr. mag. sc. Foldberg, Skolebestyrer Jacobsen, 
cand, theol. & mag. V. Balslev. Endvidere gjorde d’Hrr. 
Højskoleforstander Rosendal og Adjunkt Høy Skolen den Ære 
at deltage i Censuren.

Følgende tre Elever indstilledes (Resultalet se nedenfor);
1) Svend Laurits Christiansen, f. 25. Maj 1885, Søn af 

Hr. Gaardejer C., Gladsaxe, optaget i 4. Underkl. 2. April 
1895.

2) Niels Villiam A. Mortensen, f. 29. April 1835, Søn af 
Hr. Bagerkusk M., Genlofte, optaget i 4. Underkl. 2. April 
1895.
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3) Georg Frederik Suhr, f. 27. Maj 1885, Søn af Hr. 
Arkitekt S., Lyngby, optaget i 2. Underkl. 2. April 1892.

Aim, Forberedelseseksamen 1901
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Svend L. 
Christiansen 9+- mg+ g mg4- mg mg4- tg 194- tg mg g-i- mg- 75

N. Villiam 
Mortensen mg mgk mg mg «94- .1 mg+ mg+ mg4- "+ mg mg4- 107l/s

Georg Fr. 
Suhr 9+ mg mg4- g+ mg4- 9 g+ mg «84- ug- ug4- g+ 96Vs

Skolens Virksomhed som Kostskole.
1 vort Hjem optages Kostgængere, som i et og alt dele 

vore egne Vilkaar. Vi gør det saa hjemligt for dem som 
muligt, saa at de kunne føle sig som hørende til Familien og 
bevæge sig frit og utvungent som i deres eget Hjem.

Den daglige Hus- og Skoleorden er indrettet saaledes: 
Kl. 61/2 (Vinter 7) vækkes Eleverne af Inspektøren, hvorefter 
alle samles ved Morgenbordet; Kl. 81/2 begynder Skolegangen, 
Kl. 10*4 Frokost, Kl. 2r/a Middag. Derefter have Eleverne 
fri og tilbringe Tiden i det fri eller i Sløjdsalen. Kl. 445 
Mellemmad, Kl. 5 Lektielæsning under en Lærers Tilsyn for 
de yngres Vedkommende. Kl. 7 drikkes The, hvorefter Elev
erne opholde sig i Dagligstuen, forsaavidt de ere færdige med 
deres Lektier. Kl. 9 sluttes Dagen med Aftensang.

Betalingen er 600 — til 700 Kr. for Undervisning og Op
hold (ikke Vask). Der betales forud for et Fjerdingaar ad 
Gangen. Eleverne medbringe Jernseng med Sengklæder, 
Haandklæde, Vandtøj og Kommode.

Følgende Elever er for Tiden optaget i vort Hjem: Aage 
Andersen, Søn af Etatsraad A., Søholm; Christian 
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Andersen; do; Henry Snenson M eyer, Søn af Distrikts
læge M., Vestervig; Christian T horn am. Søn af Gros
serer Th., Kjøbenhavn, Esther Thorn am, Datter af do.

Fagenes Fordeling paa de ugentlige Timer.

Kransk

1 2 3 4 5 I II III IV Ialt

Bibelhistorie............... 3 2 2 2 2 2 2 2 13
Dansk........................... 6 8 8 6 6 4 4 2 2 48
Engelsk........................ — — — 4 4 3 2 2 3 18
Tysk.............................. — — — — — 4 3 3 3 13
Matematik.................. — — — — — — 5 5 4 14
Regning........................ 4 4 4 4 4 4 3 3 3 33
Naturlære..................... — — — — — 1 2 3 2 8
Historie........................ — 2 2 3 4 3 3 3 3 23
Geografi........................ — 2 2 2 2 2 2 2 14
Naturhistorie............... — 1 1 2 2 2 2 2 1 13
Sundhedslære............ — — — — — - 1
Anskuelsesundervisng. 2 T — - 3
Skrivning..................... 5 4 4 4 4 2 1 2 2 26
Tegning........................ — — 2 2 2 2 1 — — 9
Geometrisk Tegning . — 1 — 1
Sløjd .............................. — 1 3 2 2 2 l — — 9
Gymnastik.................. 3 3 4 14
Sang............................. — — 1 1 — 2
Haandarbejde............ — — — — — - -- — 3

23 29 30 34 36 36 36 36 34 265

2

Skolens Lærere og deres Undervisningsfag.
Hr. cand. phil. Otto Kragh (ansat 1881): Dansk

II, III, IV; Tysk I-IV; Geografi 11—IV; Natur
historie 5; II—IV; Sundhedslære III—IV . . 35 Tim.

Frk. Thyra Herdahl (ansat 1887): Tegning 3—II
Geometrisk Tegning III.........................................10 —

Fru M. Christensen (ansat 1/10 1888): Bibelhistorie
1—5; Dansk 3, 4; Retskrivning 2 .... 24 —
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Frk. Kirstine Jensen, (Privatlærerinde, arisat */21893):
Geografi 2—1; Danski, 2; Naturhistorie 2, 3;
Anskuelsel, 2; Skrivning 1—3; Haandarbejde 36 — 

Hr. Edvard Hansen, Inspektør (Skolelærereksamen, 
ansat 20/8 1 9 00): Naturlære I—IV; Regning II,
111; Matematik II; Historie 5—IV .... 35 —

Hr. A. Diemer, (Skolelærereksamen, ansat 10/4 1901):
Matematik III, IV; Regning I, IV; Historie
2, 3; Naturhistorie I; Gymnastik 1—IV . . 36 — 

Hr. cand. phil. Andersen (ansat 10/4 1901): Dansk
5, I: Engelsk 4, 5; 1I1-IV; Fransk III—IV 25 - 

Frk. Agnes Christiansen, (Privatlærerinde, ansat 1(l/4
1901): Regning 1 — 5; Skrivning 1, 4, 5; Natur
historie 4, 5............................................................. 36 —

Hr. Violinist Sterup-Møller (ansat 10/4 1901): Sang 2 — 
Forstanderen: Religion I—IV; Engelski, II; Skriv

ning I, II; Bogholderi IV; Sløjd 2—II . . . 26 —
265 Tim.

Hr. Distriktslæge Dr. med. Ditlevsen, R., er Skolens Læge.

Skolens Elever.
Skolen talte ved Skoleaarets Begyndelse 115 Elever. Af

gangen har været 23, Tilgangen 29. Elevantallet ved Aars- 
beretningens Udarbejdelse 121.

I. Underklasse.
Carl Bisserup, Isenkræmmer B. — Knud Bierlich, Agent B. 

Asgeir Gudmundson, afd. Skomagermester G. — Gunnar Hart
mann, Agent H. — Carl Helsgaun, Assistent H. — Ernst Holbech, 
Restauratør H. — Kjærsgaard Jensen, Gaardbestyrer J., Dyrehavc- 
gaard. — Thorvald Kerrn, Portør K., Holte. — Kaj Aller Nielsen, 
Propt. N. — Julius Olsen, Vognmand O. — Edmund Petersen, 
Vognmand P. — Arnt Krogh Rasmussen, Korpagter R., Bagsværd. 
— Poul Schou, Boghandler- S. — 13.

2. Underklasse.
Julius Andersen, Skomagermester A. — Karen Bierlich, Agent 

B. — Asta Fischmann, Positivspiller F. — Ethly Hansen, Uhr- 
mager H. — Carl Hartmann, Agent H. — Knud Høgsted, Lager
chef H. — Georg Jensen, Tømrer J., Rudersdal. — Holger Jen
sen, Gartner J., Holte. — Jens Jensen, Enke J. — Kejser Kuld
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Jensen, Husejer J. — Villiam Jensen, Tømrer J., Lundtofte. — 
Peter Lund, Prop. L., Karlshøj. — Kristian L., Prop. L., Krogbjerg- 
gaard. — Peter Willemoes Nielsen, Gartner N., Holte. — Kaj 
Nielsson, Bogholder N. — Axel Rasmussen, Gaardejer R. — 
Kristian Seitzberg, Købmand S. — Esther Thornam, Grosserer 
T., Kjøbenhavn. 18.

3. Underklasse.
Aage Breinholm, Gartner B., Frederiksdal. — Carl Christen

sen, Handelsgartner C., Vedbæk. — Kaj Købke, Handelsgartner K., 
Trørød. — Frithiof Løffler, Apotheker L. - Einar Lund, Prop. L., 
Karlshøj. — Henry Lorentsen, Bogbinder L — Jean Louis Mari- 
boe, Redaktør M — Maltha Meulengracht, FarvermestcrM., Brede. 
— Ludvig Mortensen, Portør M. — Anna Nielsen, Vognmand N. 
— Elna Rasmussen, Garver R. — Klaus Olsen, Teglværksmester 
0., Vedbæk. — Ove Pedersen, Assistent P. — Hans Rosted, Saddel
mager R. — 14.

4. Underklasse.
Ingeborg Bierlich, Agent B. — Johannes Danielsen, Post

bud D. — Johannes Dithmer, Murer I). — Christian Dømier, 
Togfører D., Holte. — Rigmor Hansen, Uhrmager H. — Julius 
Ingvardsen, Arbejdsmand I., Holte. — Peter Jensen, Gaardbestyrer, 
J., Dyrehavgaard.—Poul Jørgensen, Lokomotivfører J. — Andreas 
Kolte, Overbetjent K. — Johannes Lund, Prop. L., Karlshøj — 
Anders Larsen, Vognmand L. — Poul Holbøll Madsen, Slots
gartner M. — Svend Aage Møller, Direktør M. — Andreas Nissen, 
Grosserer N., København. — Harry Nielsen, Fabrikarb. N., Ørholm. 
— Valdemar Olsen, Vognmand 0. — Sofus Olsen, Vognmand O. 
— Robert Petersen, Slagtermester P., Lundtofte. — Einer Peder
sen, Købmand P. — Christian Rasmussen, Gaardejei- R. — Sigis
mund Sandberg, Bagerkusk S. — Maltha Schmidt, Portør S. — 
Arctander Schimmell, Axel Schimmell, Skræddermester S — 
Christian Thornam, Grosserer T., København. — 25.

5. Underklasse.
Aksel Andersen, Gaardejer A., Virum. — Peter Andersen, 

Tømrermester A., Vangede. — Thorkil Brodersen, Læge B. — Boe 
Einar Christensen, Spindemester C. — Aage Hansen, Vaskeri
forpagter H., Gentofte. — Bernhard Holbech, Restauratør H. — 
Christian Høgsted, Lagerchef H. — Aage Heskjær, Pastor H. — 
Louis Hartmann, Agent H. — Ernst Jensen, Handelsgartner J., 
Trørød. — Osvald Jensen, Husejer J. — Alfonce Petersen, Bager
mester P., Bagsværd. — Carl Rasmussen, Garver R. — Victor 
Rasmussen, Forpagter R., Bagsværd. — Carl Schlichting, Fabri
kant S. — Poul Ussing, Maskinmester U. — Henry Winholdt, 
Fabrikarb. V., Ørholm. — 17.
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I. Realklasse.
Fritz Babeliowsky, Spindemester B., Brede. — Einar Bierlich, 

Agent B. — Marie Hansen, Uhrmager H.—Hugo Hamann. Bager
mester H. — Andreas Jensen, Gaardbestyrer J., Dyrehavgaard. — 
Laurids Jørgensen, afdøde Prop J., Gammelmosegaard. — Carl 
Jørgensen, Enke J. — Frederik Kolte, Overbetjent K. — Carl 
Lund, Prop. L., Karlshøj. — Aage Nielsen, Vogmand N. — Eugen 
Steffensen, Skorstensfejermester S. — Vilhelm Tvermoes, Gaard- 
ejer T., Virum. — 12.

II. Realklasse.
Poul Andersen, Agent A. — Alfred Borchers, Blikkenslager B. 

— Bjørn Foldberg, Fabriksbestyrer F , København — Valdemar 
Frandsen, Agent F.—Gudmundur Gudmundson, afd. Skomagerm. 
G. - Lars Johannessen, Lærer J.,Virum.—Oscar Johnsen, Spinde
mester J. — Edvard Milandt, Portør M. — Ingeborg Nielsen, 
Vognmand N. — Angul Petersen, Tømrermester P. — Aage Piper, 
Prop. P. Hummeltofte. — 11.

111. Realklasse.
Christian Andersen, Etatsraad A, Søholm. — Christian Chri

stiansen, Gaardejer C., Gladsaxe. — Hans Jensen, Gaardbestyrer J , 
Dyrehavegaard. — Samuel Hamann, Bagermester H. - Eli Kle- 
strup, Uhrmager K. — Henry Meyer, Distriktslæge M., Vestervig. 
— Folmer Petersen, Gaardejer P. — Alexander Nielsen, Guld
smed N. — Otto Rasmussen, Forpagter R., Bagsværd. — 9.

It7. Realklasse.
Aage Andersen, Etatsraad A., Søholm. — Kristian Larsen 

Kjærgaard, Enkefru L. — 2.

Af Ordensregler anføres:
1. Skoletiden er fra Kl. 81/2—21/2; 1—3 Underklasse begynde 

dog en Time senere. Eleverne maa møde fra et Kvarter 
til fem Minutter før Undervisningen begynder.

2. 1 Skoletiden maa ingen forlade Skolen uden Tilladelse.
3. Eleverne maa medbringe Seddel fra Hjemmet, 

a) naar de ikke kunne deltage i Gymnastik — i Tilfælde 
af Fritagelse for Gymnastik i længere Tid er det 
nødvendigt at medbringe Lægeattest —; b) naar 
de ikke kunne laale at opholde sig i Gaarden i Fri
kvartererne; c) naar det er nødvendigt, at de skulle bede 
sig fri for Skole; men Skolen gør i Hjemmenes og Elevernes 
egen Interesse Regning paa at modtage disse Anmodninger 
saa sjeldent som muligt, f. Eks. ikke Fritagelse for en 
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Skoledag i Anledning af en Fødselsdag el. lign., da en af 
de førsle Betingelser for et godt Udbytle af Skolegangen 
er, at ingen Forsømmelser finder Sted.

4. Elevernes Bøger, Gymnastiksko, Halte m. m. maa være 
lydeligt mærkede med Navn. Alle Skolebøger skalle være 
indbundne med stærkt Papir. Hver Maaned bliver Bøgerne 
efterset paa Skolen. Hjemmets Bistand udbedes til, at 
at EleVerne have deres Sager i god Orden,

5. Ved Indmeldelse af Elever maa medbringes Daabs- og 
Vaccinationsattest.

6. Offentlig Tobaksrygning af Elever anses for 
upassende.

Forholdsregler mod smitsomme Sygdomme.
1. Naar der i en Familie, som har skolesøgende Børn, ud- 

bryder smitsom Sygdom, maa Skolen straks modtage Med
delelse derom.

2. Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller anden far
ligere Sygdom, vil det være nødvendigt at formene Disciple 
fra Hjem, hvor der findes Patienter med disse Sygdomme, 
Adgang til Skolen, indtil det med Lægeattest godtgøres, 
at Fare for Smitte er forbi.

3. Derimod vil det under en af de sædvanlige godartede 
Mæslinge- og Kighosteepidemier eller andre mindre far
lige, smitsomme Sygdomme i Reglen ikke være nødvendigt 
at formene Disciple fra Hjem, hvor disse Sygdomme findes, 
Adgang til Skolen.

Skolens Ferier 1902—03.
Paaskeferie fra Torsdag d. 27. Marts til Onsdag d. 2. April. 
Pinseferie — Lørdag d. 17. Maj — Søndag d. 25. Maj. 
Sommerferie— Søndag d. 13. Juli — Mandag d. 18. Aug. 
Juleferie — Tirsdag d. 23. Decbr. — Tirsdag d. 6. Jan.

Begge Dage iberegnede.
De øvrige Fridage ere: Eksamensferie 2 Dage, Kongens 

Fødselsdag, Store Bededag, Kristi Himmelfartsdag, Grundlovs
dagen, Efteraarsferie 3 Dage, Fastelavns Mandag, samt Maaneds- 
lov i Sept, og Novbr.
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Skolepengene.
1. Underkl. 3 Kr. I Realkl. 8 Kr.
2. — 5 - II — 9 -
3. — 5 - III — 10 -
4. — 6 - IV — 10 -
5. — 7 -

Ved Indmeldelsen 4 Kr., Brændselspenge den 1. Oktober 
4 Kr. Dimittenderne betale, naar de indstilles ti! Eksamen, 
20 Kr. Skolepengene betales forud ved Maanedens Begyndelse. 
Udmeldelse af Skolen maa ske med en Maaneds Varsel. I 
Sygdomstilfælde eller naar Forsømmelse af anden Grund finder 
Steal, ophorer Betalingen forst efter 2 Maaneders Forlob, 
naar ikke Udmeldelse har fundet Sted. For Deltagelse i Sløjd 
betales 50 Øre om Maaneden og 2 Kr. aarlig for Materiale. 
Elever, der indmeldes ved Skoleaarets Begyndelse til 1. Under
klasse, betale ikke Indmeldelsespenge.

Fripladserne.
Af Lyngby Sogneraad er bevilget 500 Kr. til Fripladser, 

der er besatte saaledes: II Realkl. Edvard Milandt, halv 
Friplads; 5 Underkl. Boe Einar Christiansen, halv Friplads; 
Henry Vinholdt, halv Friplads; 4 Underkl. Harry Nielsen, 
Maltha Schmidt, Robert Petersen, Valdemar Olsen, Marie 
Hansen, hver halv Friplaps; 2 Underkl. Jens Jensen og 
Villiam Jensen, hver halv Friplads.

For de paa Finansloven bevilgede 1000 Kr. til Fripladser 
have følgende Elever hel Friplads: Hans Jensen, Einer Bierlich 
og Karl Jørgensen; halv Friplads have: Bjørn Foldberg, 
Marie Hansen, Peter Andersen, Karl Rasmussen, Anders Larsen, 
Ludvig Mortensen, Julius Ingvardsen, Henry Lorentzen og 
Jens Jensen; Nedsættelse i Skolebetalingen have Kristian 
Larsen, Alex Nielsen, Folmer Petersen, Oscar Johnsen, Lars 
Johannessen, Aage Nielsen, Frederik Kolte, Victor Rasmussen, 
og Frits Babeliowsky.

Desuden have 4 Elever nedsat Skolebelaling for Skolens 
Forstanders Regning.
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Skolens Samlinger
er i Aarets Løb blevet fornyet ined en Samling naturhistori
ske Anskuelsesbilleder,

Dernæst har Skolen med Tak modtaget følgende Gaver: 
Hr. cand. theol. Friis en smuk Samling Stenredskaber. Hr. 
Kjøbmand Laurits Møller, Udsigt over Moskva. Hr. Løjtnant 
Jørgensen, Gammelmosegaard: Foster af et Pattedyr i Spiri
tus. Laurits Jørgensen: En udstoppet Kirsebærfugl, et Par 
Uglefødder. Aage Andersen: Paafuglefjer. Aage Piper : Hampe- 
frøkager. Lars Johannessen: Kakkelakker. Hugo Hamann: 
Skeletdele af Pattedyr. Aksel Andersen: Larver og Pupper. 
Aage Heskier: 1 Dammusling. Carl Rasmussen: Sandsten 
med Bregneaftryk. Alfonse Petersen: 1 Stenøkse. Viktor Ras
mussen : Larver og Pupper. Sigismund Sandberg: Rottetænder. 
Chr. Dømier: Kaalorm, Bændelorm, Spoleorme. Henry Lorent
zen: 1 Snegl i Spiritus.

I Skoleaaret 1902—1903 skulle følgende 
Skolebøger bruges:

(Der bør ikke skrives Navn i de ny Bøger, før de ere foreviste 
paa Skolen)

1. Underklasse.
Myrébogen Nr. 1. En Tavle, Madkasse, Penalhus, Tavle

svamp.
2. Underklasse.

Myrebogen Nr. 2. Holst: Nyeste geografiske Atlas. Joakim 
Larsen: Regnebog I. En Tabel. Rasmussen Lidemark: Bør
nesangbog. Rasmussen Lidemark: Udvalg af Salmer. Over- 
intendant Jørgensen: Skrivebog 1, 2.

3. Underklasse.
Nikolaj Nielsen: Bibelhistorie. Julie Hejns Læsebog 111. 

Holst: Nyeste geografiske Atlas. Joakim Larsen: Regnebog I. 
En Tabel. Rasmussen Lidemark: Sangbog, og Udvalg af 
Salmer. Rasmussen Lidemark: Bibelske Sange. Jørgensen: 
Skrivebog 2, 3. Gellerup: Tegneblok.
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4. Underklasse.
Nikolaj Nielsen: Bibelhistorie. Julie Hejns: Læsebog III, 

IV. Hans Rasmussen: Kortfattet dansk Sproglære med 
Øvelser. Nik. Nielsen: Danmarkshistorie. Ottosen: Ver
denshistorie. Holst: Geografi og Allas. Feddersen: Natu
rens Bog I. Joakim Larsen: Regnebog II. Jespersen og 
Sarauw: Begynderbog I. J. Ernst: To- og trestemmige 
Sange I. Viggo Holm: Nodelæsningsøvelser. Rasmussen 
Lidemark: Børnesangbog. do. Udvalg af Salmer, do. Bibelske 
Sange. Jørgensen: Skrivebog 4, 5. Gellerup: Tegneblok.

5. Underklasse.
Nik. Nielsen: Bibelhistorie. Julie Hejns: Læsebog IV. Hans 

Rasmussen : Sproglære. Nik. Nielsen: Danmarkshistorie. Bloch: 
Mindre Lærebog. Holst: Geografi og Atlas. Feddersen: Natu
rens Bog I. Joakim Larsen: Regnebog II. En Tabel. Jespersen 
og Sarauw: Begynderbog I og II. J. Ernst: To- og trestem
mige Sange I. Viggo Holm : Nodelæsningsøvelser. Rasmussen 
Lidemark: Børnesangbog. do. Udvalg af Salmer, do. Bibelske 
Sange. Jørgensen: Skrivebog 6, 7. Gellerup: Tegneblok.

I. Realklasse.
Nil<. Nielsen : Bibelhistorie. Balslev: Lærebog. Bondesen & 

Vestergaard: Læsebog III. Hans Rasmussen: Sproglære. 
Nik. Nielsen: Danmarkshistorie. Bloch: Mindre Lærebog. 
Holst: Geografi. Et Atlas (Dahlbergs eller Erslevs). Lüt- 
ken: Dyreriget II. Balslev: Lille Botanik. Knud Cristen- 
sen: Naturlæren. Joakim Larsen: Regnebog II, TZZ. Jesper
sen og Sarauw II. Lund: Engelsk Gramatik. Kaper og 
Simonsen: Tysk Læsebog for Begyndere. Kaper: Skema 
til Formlæren, do. Tyske Stiløvelser for Begyndere. J. Ernst: 
To- og trestemmige Sange I. Viggo Holm: Nodelæsnings
øvelser. Rasmussen Lidemark: Børnesangbog. do. Udvalg 
af Salmer, do. Bibelske Sange. Jørgensen: Skrivebog 7, 8. 
Gellerup: Tegneblok.

II. Realklasse.
Nik. Nielsen: Bibelhistorie. Balslev: Lærebog. Bloch: 

Lærebog i Historien, I. Rosendal: Historisk Skoleatlas. 
Bondesen & Vestergaard: Læsebog III. Andersen: Sprog- 
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leere II. Dahlberg: Lcerebog i Geografi. Lütken: Dyre
riget II. Strøm: Botanik. Knud Christensen: Naturlæren. 
Jul. Petersen: Geometri, do. Aritmetik. Joakim Larsen: 
Regnebog III. Brekke: Engelsk Lcesebog for Middelskolen. 
Lund: Engelsk Gramatik. Kaper og Simonsen: Tysk Lcese
bog. Kaper: Tysk Sproglære. Kaper: Tyske Stiløvelser for 
Begyndere. J. Ernst: To- og trestemmige Sange I. Viggo 
Holm: Nodelæsningsøvelser. Rasmussen Lidemark: Børne
sangbog. do. Udvalg af Salmer, do. Bibelske Sange. Jørgen
sen: Skrivebog 9—10. Gellerup: Tegneblok.

III. og VI. Realklasse.
Ny Testamente. F. Christensen: Haandbog i Dansk 

Literatur I. Andersen: Sproglære II. Bloch: Lærebog i 
Historien I, II. Dahlberg: Lærebog i Geografi, do. Atlas. 
Lütken: Dyreriget II. Strøm: Kortfattet Plantelære. Prytz: 
Naturlæren. Jul. Petersen: Geometri, do. Aritmetik do. 
Algebra. Lomholt: Logaritmetabel, do. Eksamensopgaver. 
(s. U.). Knud Christensen: Regnebog for Realskoler. Brekke: 
Engelsk Læsebog for Middelskolen. Lund: Engelsk Gra
matik. Kaper og Simonsen: Tysk Læsebog. Kaper: Tysk 
Sproglære. J. Ernst: To- og trestemmige Sange I. Rasmussen 
Lidemark: Børnesangbog. do. Udvalg af Salmer, do. Bibelske 
Sange. Et Tegnebestik.

Enhver Elev skal have et Par Gymnastiksko, mærkede 
med Navn.

Skrive- og Stilebøger, Penne, Penneskafter, Grifler, Bly
anter og Viskelæder kan købes i Skolens Udsalg.

Aim. Forberedelseseksamen 1902.
Den 26. Marts Kl. 9 Matemat. I

„ „ „ „11 Fysik ( Censor: mag. sc. V. Hjort.
„ 3. April „ 5 Historie I
„ „ „ „6 Geografi | Censor: Skolebest. Lyngbye.
„ 7. „ „ 38/4 Naturh., Censor: cand. phil. P. Scheller.
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Den 14. Marts „ 5 Tysk I
„ „ „ „ 6 Fransk [ Censor: cand- mag- Reincke.
„ 21. „ „ 8^2 Dansk I
„ „ „ „11 Engelsk Censor: Dr. phil.F.Rønning.

Aarsprøven 1902.
Den 
Den

skriftlige Del afholdes den 15., 17., 18. og 
mundtlige Del afholdes d. 21., 22., 24. og

19. Marts.
25. Marts.

Fredag. Lordag. Mandag. Tirsdag.

9 
117»

1

Matematik 
Historie 
Tysk

III. Realklasse. (Værelse G.)
Engelsk Naturhistorie
Fysik Dansk
Geografi Fransk

Regning 
Gymnastik 
Sang

9 
11*/,

1

II. Realklasse. (Værelse H.) 
Historie Fysik Matematik
Tysk Naturhistorie Regning
Bibelhistorie Engelsk Geografi

Dansk 
Gymnastik 
Sang

9 
1172

1

I. Realklasse. (Værelse F.)
Tysk Regning Bibelhistorie
Naturhistorie Engelsk Geografi
Historie Fysik —

Gymnastik 
Dansk 
Sang

9
117s

1

Geografi 
Regning

5. Underklasse. (Værelse E.)
— Engelsk

Bibelhistorie Dansk 
— Historie

Gymnastik 
Naturhistorie 
Sang

9 
1172

1

4. Underklasse. (Værelse D.)
Naturhistorie — Regning
Bibelhistorie — Historie
Geografi •— Gymnastik

Engelsk 
Dansk 
Sang

9 
1172

1

—
3. Underklasse. (Værelse B.) 

Naturhistorie Geografi 
Historie Dansk

— Gymnastik

Bibelhistorie
Regning 
Sang
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Fredag. Lørdag. Mandag. Tirsdag.

9
2. Underklasse

Geografi
(Værelse C).

Naturhistorie
li1/» — Regning Gymnastik Dansk

1 — Historie Bibelhistorie Sang

9 _
1. Underklasse

Bibelhistorie
(Værelse A).

_
111/» — Læsning Gymnastik —

1 — Regning Anskuelse Sang

Torsdag den 25. Marts KL 1 Afslutning i Gymnastik
salen.

Elevernes Forældre og Værger samt enhver, der har Inter
esse for Skolen og dens Gerning, indbydes til at overvære de 
mundlige Prøver. De skriftlige Arbejder, Pigernes Haand- 
arbejder og Drengenes Sløjdarbejder ligger til Eftersyn under 
Eksamen.

Det ny Skoleaar begynder efter Paaskeferien, Torsdag d. 
3. April.

Ny Elever prøves d. 3. April Kl. 10.
Lyngby i Marts 1902.

HANS THYSSEN,
cand. phil.


